



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
الحمد لله رب العالمين. الحمد لله الذي خلق السموات والارض، وجعل الظلمات والنور. ثم الذين كفروا بربهم يعدلون.
الحمد لله خالق الخلق، باسط الرزق، فائق الاصباح، ديان الدين، رب العالمين. الحمد لله علي حلمه بعد علمه.
والحمد لله علي عفوه بعد قدرته. والحمد لله علي طول آياته في غضبه، و هو قادر علي ما يريد. والصلاة والسلام علي سيدنا و نبينا و حبيب قلوبنا، ابي القاسم محمد و علي آله الأطيبين الأطهرين المنتجبين، الهداة المهديين.
والصلاة والسلام علي ائمة المسلمين و حماة المستضعفين و هداة المؤمنين. اوصيكم عباد الله، بتقوي الله، واستغفر الله لي و لكم.

عید سعید فطر را به محضر مبارک حضرت بقیة الله الاعظم ارواحنا فداه و همچنين به همه مسلمانان عالم و به ملت بزرگ و شريف ايران و به شما نمازگزاران عزيز، تبریک عرض مي کنم. هر عيد فطري، براي انسان مسلمان آگاه هوشيار، مي تواند یک روز عيد حقيقي باشد. روز شروع دوباره زندگي معنوي و روحي؛ مثل بهار براي گياهان و درختان. انساني که ممکن است در طول سال دچار انواع آلودگيها و گناهان شود، و انساني که بر اثر هواي نفس و خصلتها و صفات زشت، خود را تدريجاً از ساحت رحمت الهي دور کرده است، هر سال از طرف پروردگار عالم از یک فرصت استثنايي برخوردار مي شود و آن فرصت، ماه مبارک رمضان است. در طول ماه رمضان، دلها نرم مي شود، روحها تالأو و درخشندگي پيدا مي کند، انسانها آماده قدم نهادن در وادي رحمت خاصه الهي مي شوند و هر کس به قدر استعداد، همت و تلاش خود، از ضيافت عظيم الهي برخوردار مي گردد. بعد از آن که اين ماه مبارک به پايان رسيد، روز شروع سال جديد، روز عيد فطر است. يعني روزي که انسان مي تواند با استفاده از دستاوردهاي ماه رمضان، راه مستقيم الهي را پيش گيرد، و از کج راهه ها پرهيز کند.

همه همت انبيا و اوليا و اوصيا و صالحين و صديقين، اين بوده است که انسان، دشمن دروني خود را که نفس اماره اوست، کشف کند و از آن پرهيزد. اين، راز بزرگ دست يافتن به مقامات و مراتب معنوي و الهي است. انسان از اين رهگذر است که مي تواند از فرشته هم بالاتر برود. امروز همان روز است، عزيزان من! همه ما - کساني که اين ماه مبارک رمضان را پشت سر گذاشته ايم - ان شاء الله به قدر همت و استعداد خود از آن ضيافت و سفره گسترده الهي استفاده کرده ايم و هرکس توشه و دستاوردي از ماه رمضان برده است. با اتکا به اين دستاورد، بياييد همه ما از امروز سعي کنيم بخشي از عيبيهاي دروني و نفساني را از خودمان دور سازيم. اين، به دست ما و در اختيار ماست. «و من جاهد فائما يجاهد لنفسه». هرچه هم از اين مجاهدت، عايد شود در درجه اول متعلق به خود ماست. اخلاقيات نادرست و زشت را در خودمان کشف کنيم که اين، یک قسمت دشوار از آن مجاهدت است. درباره خودمان دچار خودشيفتگي نشويم. عيبيمان را ببينيم و آنها را مثل فهرستي در مقابل خودمان قرار دهيم. با استفاده از توشه اي که از ماه رمضان به دست آورده ايم - که همان رقت قلب و اراده و صفا و خلوص و ان شاء الله طاعات مقبول است - سعي کنيم از اين فهرست، مقداري را حذف نماييم. اگر حسوديم، حسد را. اگر لجوجيم، لجاجت را. اگر در راههاي زندگي، تنبل و بي نشاطيم، تنبلي و کسالت را؛ اگر بددل و بدخواه ديگرانيم، بددلي و بدخواهي را. اگر سست عهديم، سست عهدي را. اگر پيمان شکنيم، بي وفايي را. هر عيبي را که از لحاظ اخلاق در ما وجود دارد، به برکت ماه رمضان و روز عيد فطر، تا آن جا که مي توانيم از فهرست و سياهه اعمال بدمان پاک کنيم و برسر آن بيايستيم و پيش برويم. بدانيد که خدای متعال در اين راه به کساني که مجاهدت کنند کمک خواهد کرد. خدای متعال شما را در ميدان مجاهدت براي رسيدن به کمال، تنها نمي گذارد و اولين سود، به خود هر شخص مي رسد. علاوه بر اين، منافع مبارزه با نفس، اصلاح نفس و مجاهدت دروني در راه خدا - که جهاد اکبر است - مخصوص خود شما هم نمي ماند؛ بلکه جامعه و کشور و ملت و اوضاع کشور و اوضاع سياسي و عزت بين المللي و اوضاع اقتصادي و وضع زندگي و خلاصه دنيا و آخرت مردم، از اين رهگذر رونق و تالأو و درخشش پيدا مي کند. آن وقت است که اين ملت



که بحمدالله لیاقتهای خود را در طول سالهای متممادی به اثبات رسانده است، مانند مشعل درخشانی در مقابل چشم ملت‌های دیگر خواهد درخشید؛ از او استفاده خواهند کرد و اخلاقش را الگو قرار خواهند داد.

از خدا کمک بگیریم تا در این راه قدم برداریم و گناهان را یکی پس از دیگری ترک کنیم. اخلاق فاسد را یکی پس از دیگری از خود دور سازیم. خود را انسان طراز قرآن و طراز اسلام بسازیم و بپردازیم. آن وقت است که خدای متعال هم، به همه وعده‌های خود درباره این ملت عمل خواهد کرد و برکاتش یکی پس از دیگری بر شما نازل خواهد شد.

بسم الله الرحمن الرحيم

والعصر. ان الانسان لفي خسر. الا الذين آمنوا و عملوا الصالحات. و تواصوا بالحق و تواصوا بالصبر.

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين. والصلاة والسلام على سيدنا و نبينا ابي القاسم محمد و علي اهل بيته الطاهرين المعصومين. سيما علي امير المؤمنين والصديق الطاهرة سيده نساء العالمين والحسن والحسين سبطي الرحمه و امامي الهدي و علي بن الحسين، زين العابدين و محمد بن علي، باقر علم النبيين و جعفر بن محمد الصادق و موسي بن جعفر الكاظم و علي بن موسي الرضا و محمد بن علي الجواد و علي بن محمد الهادي و الحسن بن علي الزكي العسكري و الحجة بن الحسن القائم المهدي صلوات الله و تحياته و برکاته عليهم. و صلّ علي ائمة المسلمين و حماة المستضعفين و هداة المؤمنين. اوصيكم عبادالله، بتقوي الله.

آنچه که از مجموع آثار مربوط به عید فطر بر می آید، این است که چنین روزی، نسبت ویژه ای با وجود مقدس نبی اکرم حضرت محمد بن عبدالله صلی الله علیه و آله وسلم دارد. در دعاهای شب عید فطر، در چند جا گفته می شود: «یا مصطفی محمد و ناصر»، «یا مصطفیاً محمداً و ناصر». «ای برگزینده محمد، صلی الله علیه و آله و ای یاری کننده او.» در دعای قنوت امروز هم بارها تکرار کردیم: «الذي جعلته للمسلمين عيداً ولمحمد صلي الله عليه وآله ذخراً و شرفاً و كرامتاً و مزيداً». پس، ارتباط ویژه این روز با وجود مقدس نبی اکرم صلی الله علیه و آله امری معلوم و آشکار است. من عرض می کنم اگر در هر روز عید فطر، امت این بزرگوار، حرکت شایسته ای نسبت به پیشوای عظیم الشان و رهبر معظم الهی خود انجام دهد، آن وقت، عید فطر آن چنان که خدا خواسته و مقرر شده است، یک عید نبوی و عید مصطفوی واقعی خواهد شد.

آنچه من امروز در مقابل چشم خود مشاهده می کنم و مناسب است امت مصطفوی، نسبت به پیشوای عظیم الشان و پیامبر برگزیده خدا، به عنوان یک هدیه عید تقدیم کند، حضور یکپارچه جمعیتی از امت مسلمان است که برای نماز عید آمده اند. جا دارد که امروز، امت سعی کند یکپارچگی، التیام، وحدت و هماهنگی و همدلی در میان خود را - همچنان که نام یک امت از این همه خبر می دهد - برای خود حفظ کند.

امروز وظیفه این امت بزرگ، در مقابل پیامبر، نجات دهنده، پیشوا، معلم، امانت الهی در میان خود و محبوبترین چهره در میان امت؛ یعنی وجود مقدس نبی اکرم علیه و آله الصلاة والسلام این است که عزت و شوکت امت اسلامی را با حفظ وحدت پاس بدارد. این وظیفه امروز امت است. امت از پیامبر خود عیدی می خواهد؛ اما امت، در مقابل پیامبر موظف است وظیفه عیدی خود را هم انجام دهد. عیدی امت این است که حفظ وحدت کند و آبروی پیغمبر را محفوظ بدارد. امروز همه تلاش دشمنان اسلام و امت اسلامی این است که این امت را به جان یکدیگر بیندازند و آنها را با همدیگر دشمن کنند. این تلاش، مخصوص امروز نیست و از گذشته نیز همین طور بوده است. اما امروز، این مأموریت خباث آمیز و رذالت آلود از طرف دشمنان، با سازماندهی و تدبیر و همه جانبه انجام می گیرد. علت هم این است که احساس می کنند روحیه و شوق اسلامی، در میان مسلمانان رو به فزونی است و اسلام، دلها را زنده کرده است.

استکبار، در انقلاب عظیم اسلامی ملت ما، از اسلام سیلی خورده است. لذاست که مستکبرین می خواهند امت را با یکدیگر دشمن کنند. من به ملت عزیز خودمان و به دیگر ملت‌های مسلمان در همه جای عالم و در همه اقطاری که مسلمانی در آن جاها زندگی می کند و کلاً به همه مسلمین عرض می کنم: بیایید به این توصیه الهی گوش فرا دهید که قرآن فریاد می زند: «واعتصموا بحبل الله جميعاً و لا تفرقوا.» امریکا می خواهد امت اسلامی با هم دشمن



باشند. شما بیايید با ایجاد وحدت، بینی مستکبر تفرقه طلب را به خاک بمالید و نگذارید دشمن خشنود شود. دشمنان دنیای اسلام می خواهند هدفهای خودشان را در این برهه از زمان به دست مسلمانان انجام دهند. آنها می خواهند کاری کنند که مدعی فلسطینیها و ملت فلسطین، نه مزدوران امریکایی صهیونیست در منطقه و دولت جعلی دروغین اسرائیل، بلکه دولتهای اسلامی باشند! نگذارید. نگذارید که ملت فلسطین و ملتتهای مسلمان و انسانهای حقجو و هر دولت بیدار و با وجدان، یک طرف قرار بگیرند و بگویند که «باید فلسطین را از دست اشغالگر بگیریم»، آن وقت یک عده دیگر، به خاطر شاد کردن دل امریکا، دل امت اسلامی و ملت فلسطین و حقجویان عالم را بشکنند و به نفع اسرائیل غاصب حرف بزنند.

چرا؟ چرا باید چنین چیزی پیش بیاید؟ امروز ملت و امت اسلامی، باید دلتهای خود را با هم نزدیک و آشنا کنند. ملت ایران به عنوان ملتی که قدرت و عزت و عظمت و تواناییهای گوناگون خود را در این پانزده - شانزده سال به اثبات رسانده و صاحب این کشور است، و ما به عنوان مسؤولین این کشور، دست دوستی به همه امتتهای اسلامی داده ایم. این دست دوستی، بعد از این هم به سوی آنان دراز است. البته نه به سبب احتیاج به کسی و نه به علت ضعف؛ بلکه به خاطر وحدت و یکپارچگی دنیای اسلام؛ به خاطر مصلحت مسلمین و امت اسلامی. ملت بزرگ ایران ثابت کرده است که عظمت و بی نیازی و قدرت و عزت را به خاطر گرایش به اسلام از خدای متعال هدیه گرفته و بحمدالله امروز ملتی سرافراز است. تمام مسلمانانی که امروز به نحوی شلاق استکبار را بر تن و جان خودشان می آزمایند و هر کدام از طرف دشمنان رنجی می کشند - ملت بوسنی، ملت فلسطین، ملت چین، ملتتهای گوناگون در منطقه، مردم لبنان، مردم کشمیر، مردم کشورهای اسلامی در آفریقا و آسیا - این رنج را از ناحیه یکپارچه نبودن امت اسلامی می برند. والا اگر امت اسلامی یکپارچه بود، هیچیک از این قضایا پیش نمی آمد و اگر پیش می آوردند، به راحتی علاج می شد. به ملت ایران هم عرض می کنم: خدا را شکر که به الطاف پروردگار و به توجهات حضرت ولی الله الاعظم، ارواحنا فدا، شما ملت رشید، هشیار و آگاه، وحدت و یکپارچگی تان را حفظ کردید و بعد از این هم باید با همه دقت و توان و ظرفیت بالای خودتان، بر توطئه ها فایق آید و این یکپارچگی را حفظ کنید. امسال بحمدالله اجتماع عظیم شما در روز بیست و دوم بهمن و در جمعه آخر ماه رمضان - روز قدس -، دشمن را خلع سلاح و بدخواهان را مأیوس کرد. آن چنان که دوستان شما را در اطراف دنیا از اعماق دل خوشحال نمود و در واقع انقلاب را یک بار دیگر - بعد از دهها بار - در مقابل توطئه دشمن، بیمه کرد. ان شاءالله همین روحیه، همین وحدت، همین نشاط، همین یکپارچگی، همین حضور در صحنه، همین مهربانی فیما بین ملت و دولت، همین همدستی و همگامی ملت ایران در همه صحنه ها، تمام مشکلات را از پیش پای شما ملت برخواهد داشت؛ بر توطئه های دشمن در همه مراحل فائق خواهد آمد و دنیایی آباد و آزاد - آن چنان که شایسته شما ملت بزرگ است - برایتان به ارمغان خواهد آورد.

من چند جمله هم دعا کنم. روز عید فطر است و امیدواریم بعد از نماز عید فطر، خدای متعال این دعاها را در درگاه خود، مورد اجابت قرار دهد.

نسئلک اللهم و ندعوک، باسمک العظیم الاعظم، الاعز الاجل الاکرم، و بدم الشهداء یا الله. پروردگارا! به محمد و آل محمد علیهم السلام، رضا و رحمت و مغفرت خود را شامل حال این ملت بزرگ و این جمع نمازگزار و همه ما، بفرما.

پروردگارا! گذشتگان و ذوی الحقوق ما را مشمول رحمت و مغفرت خود قرار بده.

پروردگارا! امام عزیز ما را مشمول رحمت و لطف و فضل وافر خود قرار بده.

پروردگارا! شهدای گرانقدر ما را مشمول لطف و عنایت و رحمت خود قرار بده.

پروردگارا! همه کسانی را که برای این کشور، برای این انقلاب و برای قرآن و اسلام، به نحوی فداکاری کرده اند، مشمول لطف و رحمت و فضل خود قرار بده.

پروردگارا! به دلتهای خانواده های شهدای عزیز ما سکونت و آرامش و صبر عنایت فرما.

پروردگارا! جانبازان عزیز ما را مشمول لطف و شفا و رحمت خود قرار بده. زحمات آنها را مقبول و دلتهایشان را شاد



دفتر مقام معظم رهبری
www.leader.ir

فرما!

پروردگارا! توفیق ادامه خدمت به آنها مرحمت فرما. www.leader.ir

پروردگارا! همه دشمنان ملت ایران و دشمنان امت بزرگ اسلامی را منکوب و سرکوب فرما.
پروردگارا! به محمد و آل محمد علیهم السلام، هر کس که علیه ملت ایران، علیه ایران و ایرانی و علیه مسلمانان عالم توطئه می کند، توطئه او را علیه خود او قرار بده.

پروردگارا! غده سرطانی منحوس اسرائیل را ریشه کن فرما. ملت فلسطین، ملت چین، ملت بوسنی هرزگوین، ملت کشمیر و ملت‌های مسلمان در همه نقاط عالم را مشمول فتح و لطف و نصرت خود قرار بده.

پروردگارا! گرفتاری‌های ملت ایران را برطرف فرما. عبادات آنها را قبول کن. تلاش‌های آنان را به نتایج مطلوبشان برسان و حاجات این جمع نمازگزار و همه ملت ایران را به کرم و لطفت روا فرما.

پروردگارا! به حق محمد و آل محمد علیهم السلام، دنیا و آخرت ما را آباد کن و توفیقات خود را بر ما ارزانی دار. والدین ما و گذشتگان ما را از این مراسم و از این نماز و از این دعاها، بهره مند و دارای نصیب بگردان. قلب مقدس ولی عصر ارواحنا فداه را از ما راضی کن. ما را از یاران آن بزرگوار قرار بده و در فرج آن بزرگوار تعجیل فرما.

بسم الله الرحمن الرحيم

انا اعطیناک الکوثر. فصل لربک وانحر. ان شانتک هو الابر.

والسلام علیکم ورحمة الله.